
1 

Szákszend Község Önkormányzata Képviselő-testületének 1/2023. (I.20.) önkormányzati 

rendelete 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 9/2021.(IX.24.) önkormányzati rendelet módosításáról 

Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az Alaptörvény 32.cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet a következő bevezető résszel egészül ki: 

„Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testülete az Alaptörvény 32.cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32.cikk (1) bekezdés d) pontjában 

meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” 

2. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 1. §-a a következő (3) bekezdéssel egészül ki: 

„(3) Az önkormányzat képviselő-testületének szervei: 

a) a polgármester, 

b) az állandó bizottságok, 

c) a közös hivatal, 

d) a jegyző, valamint 

e) a társulás.” 

3. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 2. alcím címe helyébe a következő rendelkezés lép: 

„2. Az ülések helye, száma és összehívása” 

4. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet a következő 2/A. §-sal egészül ki: 

„2/A. § 

A képviselő-testület üléseit az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal Szákszendi Kirendeltsége 

épületének Tanácstermében tartja.” 

5. § 



2 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 4. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(2) A képviselő-testület tagjain és törvényben biztosított tanácskozási joggal rendelkező 

személyeken kívül tanácskozási jog illeti meg az ülés napirendi pontjához kapcsolódóan: 

a) az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal vezető munkatársait, 

b) a napirendi ponthoz meghívottakat, 

c) a település napirendben érintett lakossági önszerveződő közösségeinek vezetőit, valamint a 

Szákszendi Nyugdíjas Klub vezetőjét, 

d) akinek a tanácskozási jogát a képviselő-testület nyílt szavazással, egyszerű szavazattöbbséggel 

megadta.” 

6. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 8. §-a a következő (2a) bekezdéssel egészül ki: 

„(2a) Előterjesztést a polgármester, az alpolgármester, a jegyző, képviselő, állandó bizottság tagja és 

állandó bizottsági elnöke tehet.” 

7. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 24. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(1) A Képviselő-testület a következő létszámú állandó bizottságokat hozza létre: 

a) az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottságot 3 fő képviselő taggal, valamint 

b) a Szociális-kulturális és Sport Bizottságot 2 fő képviselő taggal és 2 fő külsős bizottsági taggal.” 

8. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 25. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés 

lép: 

„(2) Az Ügyrendi és Pénzügyi Bizottság: 

a) véleményezi, felügyeli és ellenőrzi az önkormányzat gazdálkodását, 

b) közreműködik a költségvetési koncepció kialakításában, éves költségvetési javaslat 

kidolgozásában, 

c) figyelemmel kíséri az önkormányzat gazdasági programjának megvalósulását, 

d) kezdeményezi az önkormányzati vagyon és annak tárgyai hasznosítására vonatkozó 

elképzeléseket, 

e) véleményezi a költségvetési rendelettervezetet és az előterjesztést, 

f) vizsgálja a gazdálkodás hatékonyságát, figyelemmel kíséri a gazdálkodás menetét, 

g) ellenőrzi a gazdálkodás előirányzat-felhasználás szerinti gazdálkodását, 

h) javaslatot tehet a likviditási helyzet javítására, 

i) figyelemmel kíséri a bevételek alakulását, saját bevételeket, 

j) előzetes véleményt nyilvánít az önkormányzati vagyon-tulajdonjogot nem érintő hasznosítási 

módjának meghatározására, hasznosítási pályázatok kiírása tárgyában, 

k) előkészíti az ingatlanvagyon értékesítést, 



3 

l) részt vesz az önkormányzati beruházásokkal kapcsolatos döntések előkészítésében, 

m) véleményezi az önkormányzati rendelettervezeteket, 

n) figyelemmel kíséri a képviselő-testület és szervei jogszerű működését, 

o) ellátja az önkormányzati képviselő vagyonnyilatkozatainak nyilvántartásával, vizsgálatával, 

kezelésével, őrzésével kapcsolatos feladatokat, vizsgálja a képviselők összeférhetetlensége, 

méltatlansága ügyében benyújtott kezdeményezést, arról jelentést, javaslatot tesz a képviselő-

testületnek, valamint átveszi a képviselő 30 napon belül meg nem szüntethető 

összeférhetetlensége esetén a lemondó nyilatkozatát, p) javaslatot tesz a Képviselő-testület 

Szervezeti és Működési Szabályzatának módosítására.” 

9. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 32. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„32. § 

(1) A képviselő-testület évente egy alkalommal tart közmeghallgatást. 

(2) A közmeghallgatás időpontját és helyszínét a közmeghallgatást megelőzően 8 nappal Szákszend 

község honlapján közzé kell tenni, és az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal Szákszendi 

Kirendeltsége hirdetőtábláján ki kell függeszteni. 

(3) A közmeghallgatáson elhangzott kérdésekre, javaslatokra lehetőleg a helyszínen kell válaszolni. 

(4) Az elhangzott és helyben meg nem válaszolható kérdéseket, javaslatokat a képviselő-testület a 

következő ülésén megtárgyalja és döntéséről az érdekeltet 15 napon belül értesíti.” 

10. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 33. §-a helyébe a következő rendelkezés lép: 

„33. § 

(1) A polgármester előre meghatározott közérdekű tárgykörben, illetve jelentősebb döntések 

sokoldalú előkészítése érdekében az állampolgárok és a társadalmi szervezetek közvetlen tájékoztatás 

végett falugyűlést hívhat össze. 

(2) A falugyűlés előkészítése, vezetése a polgármester feladata. 

(3) A falugyűlés időpontját és helyszínét a gyűlést megelőzően 5 nappal Szákszend község honlapján 

közzé kell tenni, és az Oroszlányi Közös Önkormányzati Hivatal Szákszendi Kirendeltsége 

hirdetőtábláján ki kell függeszteni. 

(4) A fórumra meg kell hívni a települési képviselőket és a jegyzőt is. 

(5) A fórum elé kerülő anyagokat előzetesen a képviselő-testületnek meg kell tárgyalnia. 

(6) A falugyűlésen elhangzott kérdésekre, javaslatokra lehetőleg a helyszínen kell válaszolni. 



4 

(7) Az elhangzott és helyben meg nem válaszolható kérdéseket, javaslatokat a képviselő-testület a 

következő ülésén megtárgyalja és döntéséről az érdekeltet 15 napon belül értesíti. 

(8) A lakossági fórumról jegyzőkönyv készül.” 

11. § 

A Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet a 34. §-át megelőzően a következő alcím címmel 

egészül ki: 

„29. Záró rendelkezések” 

12. § 

Hatályát veszti a Szákszend Község Önkormányzata képviselő-testületének Szervezeti és Működési 

Szabályzatáról szóló 9/2021. (IX. 24.) önkormányzati rendelet 

a) bevezető része, 

b) 24. § (4) bekezdése, 

c) 23. alcíme, 

d) 26. alcíme. 

13. § 

Ez a rendelet 2023. február 1-jén lép hatályba. 

 

 

 

 
 

Papp Attila Csaba   Dr. File Beáta 

          polgármester                              jegyző 

 

 

 

 

Kihirdetési záradék: 

 

A rendelet kihirdetésének napja: 2023. január 20. 

 

 

 Dr. File Beáta 

         jegyző



5 

 


